PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAí DO SUL
Qraça ?io X, 260 - Cdlrya (Postdf 11 - Centro

f one/tF a4, ft 3 ) 3 6 2 6- 1 4 9 0 - Ct{aJ n" 7 6. 4 0 8. 0 6 1 /000 1 - 5 4

CEe 86470-000 - Jun[iaí [o Su[- cParanÁ

A,-mait - prefeitura@junfiaifo sut pr. gov. 6r ,4rim*llru rl

PORTARIA N" 069/2021

O Prefeito do tMunicípio de Jundiaí do Sul, Estado

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,em

conformidade com o Edital de concurso Público tVlunicipal no 001/2019,

RESOLVE

NOMEAR a candidata classificada e aprovada

para o cargo efetivo de Professora, a sra. Giane LuziaVieira Benite, portadora

do RG. no.6.518.984-4,

Esta Portaria entra em vigor a partir da sua

publicação, revogam-se as disposições contrárias e com posterior publicação.

PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE

Gabinete do Prefeito do tt/lunicípio de Jundiaí do sul - PR, 12 de maio de 2021

ItJ§ull rie,

Jsal
Êm /L*

fl'jdl

Editaisffi
cÂuanannARAIorI ARAPOTI

FOIfiÂ nXaRA terça-feira, 18 de haio de 2021 - Eóiçào 2521

ÉXTRATO DE ERRATA

No Dlário Orlcia! eletrÔnl@ 6dlÉo sob o n' 841, de 10 I 05 I 2021' M
oa.l" ú á no Oiano O'ldÂl :nàIesso eo:Ção soD o 1' 251 7' oe '1 / 05 '

ãõir, rà paqina os, publ.ÉÇão como'lêrmo de RatiÍcaÇáo e no Dáíro
q'o"r

"t"La-n,-
uiÉo sob o n' 843 dê 1 2 / 05 / 2021, na pág:râ 01 € 1o

Dláio'oficlalinpíê"sdrÉosooon'2519,Óe 13/05 2021 naDágna

õ2, puulieção @mo ErÍàto do Contrato n" a4 I 2021 ' ctiio objolo é-a

'ôquisição dêdua§ câmoÉs Speod Dome lP Parafansmrssao e gravaçao

de sessão e duas cámoras Builêt paB monltoramonto, 6m lnstalaÉo

coôpleta o mâlêrjal incluido".

ONDE sE LÊl
'...01.001.01.031.0053.1.01 6.4.4.90.39.99.01...".

LEIA'SE;
'.,.01.001.01.031.0053,1.016.3.3.90 3S.16.00.."

tuspoti / PR, em 17 de mâlo dê 2021

NICOLE RENATA CHIARADIA
Presidantê da CPL

Processo dc lnexigibilidade: 5i 20 1 7

Con'*Iu. FUNDO I4UNIC]PAL DE SAÚDE

õontatadAl il,{AFER SERVIÇOS ORTOPEDICOS LTÚA

oni"i.,ir"a"""i".u"o dê possoa jurldica para pro§têçáo dê seNiços

ÃãJ;às uÀauao atenaer a§ nêcessidadeÊ dâ socretariâ Munlcipâl de

Saúde.
óotúo orçanrentária: 1 000 i 1 03c20004202633903s00C0

VaLoiContâlot RS 17.157 00

P.azo Vigência: 30 Dlas

DátâAssinatüra: AÜA512O21

298.135,20 (Duz6ntos s Novente a Oito [4i], Cenlo o

42t2421
DEMUNICIPALFUNDO

ReaseVinleCenlâvos)

ELETRONlCO SRP NO i9i2O21

tJDA/C.N.P,J.4O.

01,50.035,00C ESTA ICA

CESTA

C ESTAô23

oESÍA BÁSICA
EXTRATO
rFRMo DE REsctsÃo

Contrâto n": 84/2021.
Pregáo n": 06/2021,
conirauntes: Fundo Munlclpal dê Saúde ê FundoMunidpâl deAssistênciâ

Contraiadâ: COIVIAK SISTEIlAS DE IMPRESSÃO LTDA.

objêtoi o píês€nte têmo tem como obleto a RESCISÃO Atu1lGÂVEL do

Co;tâtoirmâdo entrs âs pa,les em 1 3/04/2020, coffl base no pedidoÍormu'

lado6nrdeíssa prévia pêlâ coniratada (fr 473), aulorizaçâodasautoridades

@mpstênles (oiicio n' 722021 ), Pârecor Jurldie n" 7212021IRTU e nos

termos prev;stos na Clálsula 100 (déclma) do Contralo.

clÁusuLA sÉcuNDA- DA REsclsAo
Êicâ rêscindUo de plêno direlto, amigável, por âcordo enlre âs pades,

com eíelos a padf de 12105/2021 o @nlralo publiÉdo no Diáíio Oíicial

Elotônim do líunicipio em 1310412020.

clÁusuLA ÍERoEIRA - Do FUNDAIúENTo t,EGAL

O presente letmo de rescisão decofie de allorlzaÉo escrilô e fundamer-

báa da autorldad6 6mpot6nls da @ntrâtâniê, € snÚntE alnparo legal

no anroo 79. lnclso ll, da Lei n'8 666/93

clÀuõuu ounnrn - DA QUrrAÇÃo
As pê(es dào plsna e tolal quilâçáo da5 obrlgações pactuadas, @m €x-

ce+o dos cráciitos. se r€conhêcidos peb Municlpio de Aíapoti, em favor

da DISTRATADA, náosendo mbivel. por pade ds DISTRATADÀ quâlquer

contestaçâo iudldâl ou êxtajudlciâl quo diga r€speito a pagamêntos,

faturas, indenizações ou @mpênkçô€s Íeíerêntes ao Co'hato extinio

FUNDO IulUNICIPAL DE SAÚDE

FIJNI)O IúUNIOIPAL DE ASSISTENCIA SÔCIAL

RUA oNDtNA BUENo sIQUEIRA N" 1 80 cENTRO cÍvlco
AR POTUPR - CEP &.990-000 FONE (43) 3512-3000

CNPJ nô 09.277.712,0001-27 - CNPJ 12.601,793/0001-83

por tssle inskumento,
PârágGÍo únl@ - Asslm, pela assinaturâ do píêsênle termo' concede_se

plefJ quilaÇéo de todas as obngaÇôes pa.tuades ac DISTRATANTE' rê'

il u nciando ex pressa ê trrevogâvel menle a qua lq ucr fomê d e Íeptesê n tâ Éo
judicial ou adsinisrâtivâ.
CLAUSULA QUARTA- DO FORUII
Asqueslóesdecorêntesda execuçarodeste instrufrento ou6 nàopossãm

sor;irimidas admlnistÍâtivamenle, $eIão pÍmessadas e jÚl!adas no Fórum

da Comaíca dêArapoli, Estado do Palaná, Óm exclusão dê qualquêl outo
por mais privilegiado qu€ sêla.
Ê, para Ílrmea e valiOaOo do quo íoa pactuado, lavrou_se o preEente Temo de

Rescisáod€ ConkaloêmO3 (lrós) vias de lguêl teoí€ ÍÚma, pâra qu€ süd'm

!m só eíeito, asqüais, dopois de lidas, são assinadas pelos repiesenlanles

das pades, DISTRATANTE e DISTRATADA, ê pelas lestêmunhas abairo

Dâta dâ AssiôêtuÍa: 1ZC5l2021.

FUNDO MUNIC1PAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

RUAO\DINABULNOSIOUI IPq\' ]POCE\-d C'VCO

cEP 84.990-000 / FONE (43) 3s12-3000
CN t'J: 1 2.601 .793/000 1 €3
EXTRATO DE CONTRATO
Pregâo Elekônico n' 1912021 - Processo n' 4212021

cofrato n' 107/2021
Contâtantê: Fundo lllunlcipal de Assistêncla S@iâl

CoftrstaCa: COMERCLÀL BEIRA RIO L'l DA

Valor Global: R$ 298.'135,20.
Obiolo: Regislro de pÍeço para squisição do Cestâs Básicas, visando

alender as necessldades da Seáetâíia Municlpâl de Assi§tênciâ §ocia

DôtâÉo Orçamêntáiar'11.001.08.244.0002.2C45.3 3 90.32.00000
prà1o L/ecJ§ào,^/,9érc'â: 12,doze) rÊses.
Data dâ Assinat!rs: 1 7105/2021.

FUNDo MUNIcIPAL DE sAúDE -ARAPoll
RUA PLACIDIO LEITE N" 14S CENÍRO CiVICO

cEP 84.990-000 i FoNE (43) 3512-3000

cNPJ À1. 09.277.71 2/0001-27
EXTRATO DE CONTRATO
conratoi 98/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL

Estado do Paraná
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃo DE sÉRvlÇos N". 029/2020.

Processo Admlnistrativo N. 011 l2A2o

LicitaÇão Tomada de Preços N. 002/2020

Contrato Administrativo N O29l202A

Contratante Município de JundiaÍ do Sul

Contratada N4 RA lncorporadora de Empreendimentos

lmobiliários -Eireli
TERIúO DE RESCISÃO UNILATERALDO CONTRA-

TO ADMINISTRATIVO N', 029/2020 CELEBRADO

ENTRE o TMUNICíPlo or lunotp,Í Do sul - ES-

TADO DO PARANAEA EI,'IPRESAN4RA. I NCORPO-

úoonaor rrurpREENDlMENTos lMoBlLlARlos

- EIRELI, ORIGINÁRIO OO COI'IVÊNIO SEDU/PR

E tNTERVENIÊNctn no paneruÁ clDADE.

O MUNICIPIO DE JUNDIAI DO SUL. PARANA,

represenlado por sêu Preíeito Eclair Rauen, brasi-

leiro, casado, agropecuarista, inscrito no CPF sob

o n" 549.592.259-04, residente na Rua Nicolau

i Cnrrru, no 428 nesta ciclade, com interveniência

do Departamento de Habitação, Urbanismo e Obras

Públicas atraves de seu Diretor LucasAparecido de

Oliveira, residentê nesta cidade de JundlaÍ do Sul/

PR, usando das atribuições conferidas pela legisla-

Ção vigente e com sustentaÇão dos elementos do

ôro""iso Administrativo que apurou inadimplên-

cia contratual, RESOLVE rescindir o contrato n'

029/2020 decorrente cla LicitaÇãoTomada de PreÇos

n. 00212020 fiÍmado em 2510912020 e aditivado em

15t0312021 com ernpresa contratada tulR INCOR-

PORADORA DE EMPREENDIMENTOS _ EIRELI'

CNPJ 14.621.664t0001-82, localizada na rua Daily

LuizWambie r, S/N, Quadra 30, Lote 02, Órfãs, cidade

de Ponta Grossa - Paraná, o que se íaz coníorme

as cláusulas do tcrrno dc rcscisJo
Jundraí do Sul/PR, err 17 de maio de 2021

Eclair Rauen
Prefeito MuniciPal

PREFEITURADO MUNICiPIO DE JUNDIAÍ DO SUL

PORTARIA N". 07012021

o Prefeito do t\4unicípiô de Jundlaí do Sul, Estado

do Paraná, usando das atritruições que lhe sáo

ccnÍeridas por Lei,

RESOLVE
EXONERAR, por motivo de falecimento, a pafiir do

dia 12 de maio de 2021, o servidor Jose Aparecido

Rodrigues, portador da Cédula de ldentidade RG-

rf .4.õ74.112-7, ocupante do cargo de Borracheiro

do Quadro de Pessoal EÍetívo desta Municipalidade'

Revogam-se as disposiÇÕes contrárias e com pos-

terior publicaÇão.

PUBLIQUE.SE E CUI./PRA-SE
Gabinete do PrÊfeilo do Município de Jundiaí do

Sul - PR, '14 de maio de 202'i.
Eclair Rauen
Profeito

PORTARIA No. 071 DE 05 DE MAio DE2021

lnstltui comissão municipal de seleÇão destinada

a procêssar e julgar chamamento público para a

íoimalização de parcerias entre a aCministraÇão

nública municipal e as organizaçÕes da sociedade

civil e dá outras Providências,
ó parretro ruiurutctpnl DE JUNDIA| Do sul,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuiÇõÊs que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal' e

5 - I N FORIúAÇÔES CO Iú PLEIúÉNTAR.ES: Departa-

mento cle Licitação, Prêfeitura Municipalde Jaboti, na

Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh

às 11h0Omin. e das 1 3h00minh às l6h00min Edital

completo, clemais anexos, atas e contratos Íuturos

no diário do município no site www,jaboti pr'gov br'

Edif íôio da Prefeitura À,4unicrpal de J ab'oli,13|AA2O21 '

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. " 61/2021

FXCLUSIVO PARA IVE . EPP

(ResuÍno para íins de PublicaÇão)

A PREFEITURA [,4UNICIPAL DE JABOTI, EStAdO

do Paraná, torna público que Íará realizar licitaçáo,

conforme segue:

'1 - N4ODALIDADE: Pregão Presencial n''Ül2AZ
TIPO DE LICITAÇÁO: Menor Preço Por ltem'

2 - OBJETO: Seleção de Proposta entre os propo-

nente enquadrados como I\licroempresa e Empresa

de Pequeno Porte, de acordÕ com o afiigo 48 da Lei

Complementar n" 123/2006 e alteração dada pela

Lei Cornplêmênta r n' 1 47 12014, para de contratação

de empresa para prestação de serviços elaboração

de projetos e avaliações.

3 - VALOR MÁXIN1O: RS 21,000,00 (vinte e um

Mil Reals),

4 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 09:00 às

31|O5DA21 na Prefeitura lúunicipal de Jaboti'

Juliano Rodrigo Moreira,

Pregoejrô Oflcial
Portaria n"10/2021

ARAPOTI

JABOTI

Editais
FOLHA EXTRA terça-feira, 1B de mâio de 2021 ' E'liçáo 2521

ffi

CONSELHO MUNICIPALDOS DIREI-

TOS DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Rua Sebastião Fogaça, 50-Centro'

Fone: (43) 3626-1581-CEP: 86.470 000

RESoLUÇÃo N'09/2021
súrr,tulR: epnovAR A PRESTAÇÃo DE coNTAS
Do INCENTIVO ATENÇÃO À CRIANÇA E ADO-

Lãsôer.riE oo uuutcipto DE JUNDIAI Do sul'
ESTADO DO PARANÁ.
O CMDCA (Conselho t\ilunicipal dos Direito.s da

Criança e do Adolescentê) de Jundiaí do Sul)' no

uso dás atribuições, que lhe são conÍeridas pela Lei

n' 358/2010. e
CONSIDERANDO a Deliberação 089/2019 do CED-

CA,/PR que estabelece os procedimentos de repasse

á" ,""rr"o", nu rodalidade Fundo a Fundo paraApoio

e Fortalecimento de Projetos de AtenÇão a Crianças

e Adolescentes êm Situação de Vulnêrabilidade e

Risco Social.
CONSIDERANDO a Deliberação da Plenária reali-

zada em 13 de maio de2021:
RESOLVE:
Art. 1 " - AprovaÍ a prestaçáo de contas do lncentivo

Àtençao à Criança e Adolescente do município de

Jundíaí do Sul, estado do Paraná' refeÍente ao pe-

rÍodo do pagamento do recurso até 31 de dezembro

de 2o2O;
Art. 20 -.Esta resolução entre em vigor na data de

sua publicação.
Jundiai do Sul, 13 de maio de 2021'

ELIZETE APARECI DA GAVELUK

Presidente do CMDCA
Jundiaí do Sul - PR

*@*ffi* íJÍà .*
-'. ''w4 " 3'l ' 9,'t.

\iÍ-Mt{'
"il''

?§Y'.1ií1'
coNSELHo r\,4uNlcrpAL Dos

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

- CÍÚDCA
Rua Sebastião Fogaça, 50-Centro'

Fone: (43) 3626-1 581-CEP: 86.470 000

RESOLUÇÃO N'07t2021
sÚIr,IUM: NPNOVARA PRESTAÇÃO DE CONTAS

DO INCENTIVO CN/DCADO MUNICIPIO DE JUN-

óni oo sul, ESTADo Do PARANÁ,

O CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente) de Jundiaí do Sul)' no

uso das atribuiçóes, que lhe são conÍeridas pela

Lei n" 358/2010, e

CONSIDERANDO a Deliberação 084/20'19 que es-

tabelece os procedlmentos de repasse de recursos

na modalidade Fundo a Fundo para desenvolvimento

de Ações deAprimoramento do Controle Social que

visem o Apoio e o Fortalecimento da Atuação dos

Conselhos Municipais de Direitos da Criança e do

Adolescentê do Estado do Paraná'

CONSIDERANDO a Deliberação da Plenária reali-

zada em 1 3 de maio de 2021;

RESOLVE:
Art. 1 " - Aprovar a prestação de contas do lncentivo

CMDCA do município de Jundiaí do Sul, estado

do Paraná, reÍerente ao período do pagamento do

recurso até 31 de dezembro de 2020;

Art. 2" - Esta resolução entre em vigor na data de

sua publicação.

Jundiaí do Sul, 13 de maio de2021

ELIZETE APARECIDA GAVELUK

Presidente do CMDCA

Jundiaí do Sul - PR

CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

- CMDCA
Rua Sebastião Fogaça, 5o-Centro'
Fone: (43) 3626-1581-CEP: 86.470 000

RESOLUÇÃO N'08/2021
sÚVUTN: APNOVARA PRESTAÇÃO DE CONTAS

DO INCENTIVO PARA FORTALECII\4ENTO DO

CONSELHOTUTELAR DO À/UNICIPIO DE JUNDIAI

DO SUL, ESTADO DO PARANA'

O CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente) de JundiaÍ do Sul)' no

uso dãs atribuições, que lhe são conÍeridas pela

Lei n" 358/2010, e
CONSIDERANDO a Deliberaçáo da Plenária reali-

zada err' 1 3 de maio de 2021;
RESOLVE:
Art. 1 " -ApÍovar a prestaÇão de contas do lncentivo

para Fortalecimento do ConselhoTutelardo munici
pio de Jundiaí do Sul, estado do Paraná, referênte

ao período do segundo semestre de 2020;

Art. 2o - Esta resólução entre em vigor na data de

sua publicação.
Jundiaí do Sul, '13 de maio de 2021'

ELIZETE APARECIDA GAVELUK

Presidente do CMDCA
JundiaÍ do Sul - PR

considerando o disposto na Lei Federal no 1 3 01 9,

de 31 delulhode 2014, e no Decreto lr/unicipal no'

1 0 de 1 6 de março de 2017

RESOLVE:
ART. 1o Fica instituída a Comissão Municipal de

Seleção, órgão colegiado destinado a processar

e julgar chamamento público ou casos de inexi-

gi'bitúaOe e/ou dispensa para a íormalização de

[arcerias entre a Administração Pública Munici-

pal e as Organizações da Sociedade Civil'

ÀRt 2". A Comissão de Seleção será composta

por membros ocupantes de cargo eÍetivodo quadro

de pessoal dâ AdministraÇão Pública Municipal'

sendo os seguintes representantes:

WALDERLEI LEME FERNANDES, portador do

RG/PR 6.072.596-4 e CPF/MF no 858 281 499-20',

como presidente;

BRU NA DE SOUZAGASPAR, ASSIStENtCAdMiNiS.

trativo, portadora do RG/PR 9.216.704-6 e CPFI

MF n", 058.956.929-58

JUSSINEIA APARECIDA LEITE, contínuo, por-

tadora do RG/PR ô 576 211-0 e CPF/MF n''
01 9.11 5.049-59, como membro.

ART. 3o" Como SUPLENTES, íicam no-

meados os servidores efetivos:

EUNICE PAULINA FERREIRA' auxiliar adminis-

trativo, portadora do RG/PR 4'919.312-2 e CPF

851.753.079-91, como membro e

. LUCAS HENRIQUE ROMANO, portador da Cé-

dula de ldentidade RG. no 13.58í,967-0

vl. siLVIAAPARECIDA oTÁvlo, contínuo, porta'

dora da Cédula de ldentidade RG. no 5.360 898-1 ,

inscrita no CPF/MF sob o no. 017.707.949-56

§ 1o Sêrão imediatamente substituídos os mem-

bros da Comissão de Seleção que mantenham

relação jurídica com quaisquer das Organizações
participantes do chamamento publicou casos de

inexigibilidade e/ou disPensa.

§ 20 ConÍigurado o impedimento, deverá ser desig-

Ãado membro substituto que possua qualiÍicação

equivalente à do substituído, sempre guardando

coerência com a natureza do objeto da parceira'

ART. 3 o. A comissão ora constituída conÍere-se

poderes e atribuições para referendar ou reprovar

os procedimentos ordinários de Chamamento Pú-

blicos ou casos de inexigibilidade e/ou dispensa

para a formalização de parcerias entre a Adminis-

iração Pública Municipal e as OrganizaçÕes da

Sociedade Civil.

§ 1" A Comissão de Seleção terá total indepen-

ãência técnica para exercer o julgamento das

propostas apresentadas pelas Organizações da

Sociedade Civil.

ART. 50. Esta Portaria entra êm vigor na data de

sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, Jundiaí do Sul, 17

de maio 2021.

ECLAIR RAUEN
PreÍeito MuniciPal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO

ÉSTADO DO PARANA

HOMOLOGAÇÃO
O PreÍeito MuÃicipal de Pinhalâo, Estado do Paraná'

no uso de suas atribuiÇões legais e tendo em vista

os Pâreceres da Comissáo de Licitação e da Con-

sultoria Jurídica:
R E S O LV E:

Homologaro resultado da Licitação na modalidade-de

Edital d#regão Eletrônico no. 39/2021 de2810412021

a FAVOR dos Proponentes:

isnox coMencto DETINTAS E oxlGÊNlo LTDA-

ME, CNPJ N' 82.503.905/0001 49, pelovalortotal.de

R$ 77.300,00 (Setenta e sete mil e trezentos reais)'

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhalão

Em 17 de maio de 2021.

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR

Prefeito MuniciPal

EDITAL NO 45/2021

PREGÃO ELETRÔNICO

Exclusivo para ME, EPP e MEI (LC N"'123l2006

aletrada pela LC N" 14712014)

REGISTRO DE PREÇO

A Comissáo de Pregão, da Prefeitura Municipal de

Pinhalão, no exercício das akibuiçõesquelhe confere

a Portaria n" 31 t2021, de 11 101 12021, lorna

PINHALAO

JUNDIAÍDO SUL